
253
Besluit van 17 juni 2016, houdende vaststelling 
van het tijdstip van inwerkingtreding van het 
besluit van 21 maart 2016, houdende 
vervanging van de bijlage bij het Besluit 
hersendoodprotocol (Stb. 2016, 170) 

 
Wij Willem-Alexander, bij de gratie Gods, Koning der Nederlanden, 

Prins van Oranje-Nassau, enz. enz. enz. 

Op de voordracht van Onze Minister van Volksgezondheid, Welzijn en 
Sport van 14 juni 2016, kenmerk 973795-150799-WJZ; 

Gelet op artikel II van het besluit van 21 maart 2016 houdende 
vervanging van de bijlage bij het Besluit hersendoodprotocol (Stb. 2016, 
170); 

Hebben goedgevonden en verstaan: 

Enig artikel  

Het besluit van 21 maart 2016 houdende vervanging van de bijlage bij 
het Besluit hersendoodprotocol (Stb. 2016, 170), treedt in werking met 
ingang van 1 augustus 2016. 

Onze Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport is belast met de 
uitvoering van dit besluit, dat in het Staatsblad zal worden geplaatst. 

Wassenaar, 17 juni 2016 
Willem-Alexander 

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport, 
E.I. Schippers 

Uitgegeven de zevende juli 2016 

De Minister van Veiligheid en Justitie, 
G.A. van der Steur 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang

0

2016

stb-2016-253
ISSN 0920 - 2064
’s-Gravenhage 2016

 

Staatsblad 2016 253 1



NOTA VAN TOELICHTING  

Dit besluit voorziet in de inwerkingtreding van het besluit van 21 maart 
2016 houdende vervanging van de bijlage bij het Besluit hersendoodpro-
tocol (Stb. 2016, 170). Er is voldaan aan de in artikel 15, derde lid, van de 
Wet op de orgaandonatie opgenomen eis dat een op het eerste lid van dat 
artikel gebaseerde maatregel van bestuur niet eerder in werking mag 
treden dan acht weken na de datum van uitgifte van het Staatsblad waarin 
het is geplaatst. Van de plaatsing in het Staatsblad van het besluit is bij 
brief van 19 mei 2016 mededeling gedaan aan beide kamers van de 
Staten-Generaal (Kamerstukken II 2015/16, 28 140, nr. 93). Met de 
inwerkingtreding van het besluit met ingang van 1 augustus 2016 wordt, 
met gebruikmaking van aanwijzing voor de regelgeving nr.174, vierde lid, 
onderdeel a, bewerkstelligd dat in het veld zo spoedig mogelijk kan 
worden gewerkt aan de hand van het gewijzigde protocol waarin de 
volgens de laatste stand van de wetenschap geldende methoden en 
criteria voor het vaststellen van de hersendood door een ter zake kundige 
arts zijn neergelegd. 

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport, 
E.I. Schippers

Staatsblad 2016 253 2


	Besluit van 17 juni 2016, houdende vaststelling van het tijdstip van inwerkingtreding van het besluit van 21 maart 2016, houdende vervanging van de bijlage bij het Besluit hersendoodprotocol (Stb. 2016, 170)
	Enig artikel 
	NOTA VAN TOELICHTING 

